
Vážení rodiče, 

přinášíme vám základní informace související s otevřením školy dne 12. 4. 2021: 

1/ Rozložení výuky 

Prezenční výuka bude pouze na 1. stupni (a navíc rotačním způsobem). V našem případě to 
znamená, že od 12. 4. bude ve škole 1., 3. a 5. ročník (2. a 4. ročník doma na distanční 
výuce); od 19. 4. bude ve škole 2. a 4. ročník (1., 3. a 5. na distanční výuce). Takto se budou 
ročníky střídat do odvolání. 
Zahájení výuky v PO a ČT bude posunuto v závislosti na testování. Zahájení výuky v ÚT, ST 
a PÁ v 7:45h. 

2/ Testování 

Na výuku do školy může být vpuštěn pouze žák s negativním testem (pohyb žáků po škole je 
umožněn pouze v respirátoru či roušce a jejich odložení bude možné jen za jasně 
stanovených podmínek – testování, pití, svačina, oběd).  
Plán testování:  
Testovat budeme vždy v pondělí a čtvrtek. Testovacím prostorem bude tělocvična, do které 
se bude vstupovat nouzovým vchodem od paneláků. Jednotlivé ročníky budou mít vymezený 
přesný čas na provedení testů. První ročník od 7:20 do 7:45, 3. ročník od 7:50 do 8:15, 5. 
ročník od 8:20 do 8:45 (v dalším týdnu 2. ročník od 7:20 do 7:45, 4. ročník od 7:50 do 8:15).  
Rodič, který bude chtít doprovodit své dítě na test, bude do testovacího prostoru vpuštěn a 
počítá se s jeho pomocí při testu. Děti, které přijdou samy, se budou samotestovat za 
pomoci instrukcí pověřené osoby. V žádném případě nevoďte a neposílejte na testy děti, 
které vykazují jakékoliv příznaky nemoci (např. teplota, dušnost, bolest hlavy, ztráta čichu, 
….). Zároveň také sdělte TU, že dítě do školy nepřijde (z důvodu nemoci či proto, že odmítáte 
testování). V obou výše uvedených případech se bere dítě jako nemocné. Nemá nárok na 
distanční vzdělávání on-line způsobem, budou mu přibližně 2x týdně zasílány úkoly ke 
splnění.  
Pokud dítě bude testováno negativně, půjde z prostoru tělocvičny do šatny a následně do své 
třídy. Bude-li testováno pozitivně nebo výsledek jeho testu vyjde jako „neprůkazný“, bude 
okamžitě odvedeno přítomným rodičem ze školy (případně bude rodič vyzván telefonicky, 
aby si dítě vyzvedl). To zatím bude čekat v místnosti k tomu vyhrazené – chlapecká šatna 
v prostoru tělocvičny (odděleno od ostatních).  
Pravděpodobně budeme muset také řešit tzv. neprůkazné testy. V takových případech by 
mělo být provedeno okamžitě nové testování v místě k tomu určeném (dívčí šatna v prostoru 
tělocvičny). 

3/ Školní družina 

Do ŠD mohou chodit přihlášení žáci. Ranní část ŠD nebude (provozní důvody). Odpolední 
část bude probíhat v běžném časovém intervalu (dělení dětí po třídách). 

4/ Stravování 

Stravování bude probíhat ve zvláštním režimu (vždy jen 1 třída v jídelně).  
V týdnu od 12. 4. do 16. 4. takto: 1. třída od 11:00 do 11:20, 3. A od 11:20 do 11:40, 3. B 
od 11:40 do 12:00, 5. A od 12:00 do 12:20, 5. B od 12:20 do 12:40.  
V týdnu od 19. 4. do 23. 4 takto: 2. A od 11:00 do 11:20, 2. B od 11:20 do 11:40, 4. A od 
11:40 do 12:00, 4. B od 12:00 do 12:20 (podle situace se někdy třídy vrátí z jídelny zpět do 
výuky a skončí podle rozvrhu).  
Oběd bude vždy automaticky přihlášen třídám na prezenční výuce, ostatní si řídí 
přihlašování obědů sami (vydávání do jídlonosičů pro děti na distanční výuce bude v čase 
12:45-13:30 – vstup do jídelny z rampy). 
__________________________________________________________________________________________ 

Přílohy:  
A/ Návod na provedení testu (po jednotlivých krocích);  
B/ Přehled postupů po vyhodnocení testu (co následuje v pondělí při pozitivním či 
negativním výsledku; co následuje ve čtvrtek při pozitivním či negativním výsledku);  
C/ Kdy nemusí být provedeno testování;  
D/ instruktážní video k samotestování 

 
Kamenný Újezd, 8. 4. 2021 


